

# KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-02-26 Nr. ES-4

Kupiškis

Posėdis įvyko 2021 m. vasario 26 d., 13.00–13.40 val.

Posėdis vyko nuotoliniu būdu.

Posėdžio pirmininkas – Kęstutis Jakštas, Ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Raimonda Simanavičiūtė.

Dalyvavo: Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius Kęstutis Jakštas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Ingrida Bernatavičienė, Kupiškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Virginijus Greičius, Kupiškio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos direktorius Kazys Pakšys, AB „Panevėžio energija“ Pasvalio ŠTR viršininkas, laikinai einantis Kupiškio ŠTR viršininko pareigas Vidas Balakauskas, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Panevėžio valdybos Kupiškio aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkė Vita Stančikienė, UAB „Kupiškio vandenys“ direktorius Vidas Zulonas, UAB „Kupiškio komunalininkas“ direktorius Vingaudas Šarmaitis, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamento direktorius Eugenijus Vilčinskas, NVSC prie SAM Panevėžio departamento Kupiškio skyriaus vyresn. specialistė Rima Apšegienė, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus vedėjas Mažvydas Šalkauskas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir bendruomenių skyriaus vyr. specialistas Rimantas Bimbiris, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vyr. civilinės saugos specialistė Raimonda Simanavičiūtė.

## DARBOTVARKĖ:

1. Dėl pasirengimo galimiems potvyniams.
2. Dėl ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas vertinimo 2020 m.
3. Dėl Kupiškio r. savivaldybės civilinės saugos veiklos 2020 m. ataskaitos pristatymo.
4. Einamieji klausimai.
  1. SVARSTYTA. Pasirengimas galimiems potvyniams.

Kęstutis Jakštas posėdžio dalyvius informavo, kad yra gauta informacija apie galimą potvynio grėsmę ir siekiant užtikrinti tinkamą pasirengimą galimam potvyniui yra svarstomas pasirengimo klausimas. Posėdžio pirmininkas supažindino dalyvius su hidrometeorologine situacija rajone. Pristatė galimus potvynio padarinius Savivaldybės teritorijoje ir galimo potvynio mastą. Informavo, kad atsižvelgiant į Aplinkos apsaugos agentūros pateikiamus potvynių grėsmės ir rizikos žemėlapių duomenis, potvynio

grėsmė yra labai maža ir vertinant potvynio grėsmę pagal didžiausias rizikas, potvynis paliestų tik nedidelę dalį rajono teritorijų.

NUTARTA. Savivaldybės interneto svetainėje paskelbti seniūnijų seniūnų ir ekstremalių situacijų operacijų centro materialinio techninio aprūpinimo ir administravimo grupės narių, vyr. civilinės saugos specialistės kontaktus, kuriais nuo potvynio padarinių nukentėję gyventojai galės kreiptis dėl evakuacijos, laikino apgyvendinimo kolektyvinės apsaugos statinyje, dėl aprūpinimo maistu ir kitomis būtiniausiomis priemonėmis organizavimo ar kitais iškilusiais klausimais.

2. SVARSTYTA. Ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas vertinimas 2020 m.

Raimonda Simanavičiūtė informavo posėdžio dalyvius, kad vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas vertinimo tvarkos aprašu, Ūkio subjektų ir kitų įstaigų vertinimą atlieka savivaldybės administracijos direktorius analizuodamas gautas praėjusių metų ūkio subjektų ir kitų įstaigų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planų įgyvendinimo ataskaitas ir pateikia jį savivaldybės ekstremalių situacijų komisijai įvertinti. Pristatė siūlomo ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas vertinimo 2020 m. rezultatus. Informavo dalyvius, kad apibendrinant įstaigų pateiktas prevencinių priemonių plano vykdymo ataskaitas matoma, kad tik vienas ūkio subjektas nepateikė informacijos ir jo veiklą siūloma vertinti kaip nepasirengusią reaguoti į ekstremaliąsias situacijas. Likusios įstaigos vertinamos kaip pasirengusios reaguoti į ekstremaliąsias situacijas. Pagrindiniai nustatyti trūkumai vykdant pasirengimą yra nevykdyti darbuotojų mokymai ir pratybos.

NUTARTA:

1. Parengti ir raštu pateikti rekomendacijas įstaigoms ir ūkio subjektams dėl civilinės saugos būklės gerinimo priemonių.

2. Kompleksinių (planinių) patikrinimų ūkio subjektuose ir kitose įstaigose patikrinimų metu 2021 metais patikrinti civilinės saugos sistemos subjektui teisės aktų pavestų funkcijų civilinės saugos srityje vykdymą.

3. SVARSTYTA. Kupiškio r. savivaldybės civilinės saugos veiklos 2020 m. ataskaitos pristatymas.

Raimonda Simanavičiūtė posėdžio dalyvius supažindino su Kupiškio r. savivaldybės civilinės saugos veikla 2020 m. ir pristatė pagrindinius atliktus darbus.

4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Kęstutis Jakštas posėdžio dalyvius supažindino su COVID-19 ligos situacija rajone. Pristatė vakcinacijos proceso vykdymo tempus ir apimtį Kupiškio rajono savivaldybėje pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ekstremaliųjų situacijų valstybės operacijų vadovo sprendimu nustatytą vakcinavimo prioriteto tvarką.

Ingrida Bernatavičienė posėdžio dalyvius informavo, kad po truputį artėja visuomenei svarbias funkcijas atliekančių įstaigų atstovų vakcinavimo prioriteto tvarka. Kreipėsi į vadovus su raginiu iš anksto sudaryti skiepijamų darbuotojų sąrašus ir paraginti, motyvuoti darbuotojus vakuoti.

Eugenijus Vilčinskas pristatė COVID-19 situaciją Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje. Informavo apie susiformavusius protrūkius rajono įstaigose. Informavo apie karantino režimo laikymosi kontrolės bendrų patikrinimų su Savivaldybės atsakingais specialistais, vykdymą ir aktualios informacijos pasidalinimą tarp atsakingų institucijų.

Kęstutis Jakštas kreipėsi į įstaigų vadovus pakomentuoti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) susirgimų situaciją įstaigose ir pakomentuoti taikomas darbo organizavimo priemones, siekiant užkirsti viruso plitimo kelią įstaigose. Įstaigų vadovai pristatė susirgimų COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) situaciją įstaigose.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Kęstutis Jakštas

Raimonda Simanavičiūtė